
Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

ORDINANZA  DEL SINDACO   
 
 
COPIA                                                                                                                            

 

 

REGISTRO  DELLE ORDINANZE  DEL SINDACO   N. 56  DEL 28.10.2020 
 
 

 
 

OGGETTO:        MISURE DI PREVENZIONE E CONTENIMENTO DIFFUSIONE COVID 19. MODALITA’ 
APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI. 

 
 
 
 
 
 
 
 

          

             

  
 
 
 
 
       
        
 

                                           IL SINDACO 
            F.TO     Giuliano Cortina 

 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

IL SINDACO 

Richiamati : 

La delibera del Consiglio dei Ministri del 31 Gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato per mesi 
sei lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgere 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, prorogato al 15 Ottobre 2020 con delibera del 
Consiglio dei Ministri del 29 Luglio 2020; 

Il Decreto-legge 23 febbraio 2020 n° 6 recante “misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell‘emergenza epidemiologica da COVID-2019” pubblicato sulla GURS del 23 febbraio 
2020 n° 45; 

Il Decreto Legge 16.05.2020 n. 33 recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
epidemiologica da COVID 19; 

Il Decreto Legge n. 83 del 30.07.2020 con il quale viene prolungato dal 31.07.2020 al 15.10.2020 
lo stato di emergenza sull’intero territorio nazionale; 

Il Decreto Legge n. 125 del 07.10.2020 che ha prolungato, dal 15.10.2020 al 31.01.2021, lo stato 
di emergenza sull’intero territorio nazionale; 

Il DPCM del 25 ottobre 2020; 

Viste le ordinanze contingibili ed urgenti del Presidente della Regione in materia e, in ultimo, 
l’ordinanza n. 51 del 24 ottobre 2020 “ Ulteriori misure di prevenzione e gestione dell’emergenza 
epidemiologica Covid 19”. 

Tenuto conto del persistere della emergenza epidemiologica e del suo carattere particolarmente 
diffusivo e ritenuto necessario mettere in atto ed adottare tutte le misure precauzionali atte a 
contrastare e fronteggiare l’emergenza epidemiologica;  

Sentiti il Segretario Comunale e i Responsabili di Area ; 

Vista la propria competenza ; 

Visto l’art. 50 del dlgs. 267/2000 e s m i ; 
 

ORDINA 
 

 Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti,  dalla data 
di adozione della presente ordinanza e sino a revoca della stessa gli Uffici Comunali,  
osserveranno il seguente orario di apertura al pubblico: 

 
LUNEDI’ MERCOLEDI’ E GIOVEDI’ DALLE ORE 10,00 ALLE ORE 12,00 

 
MERCOLEDI’ DALLE ORE 16,00 ALLE ORE 17,30 
 
 Per eventuali emergenze o necessità occorrerà cont attare telefonicamente i vari uffici e 
concordare appuntamenti personalizzati.  

 
I CITTADINI  SONO COMUNQUE INVITATI AD ACCEDERE PRE SSO GLI UFFICI  NEI CASI DI 
NECESSITA’ E, PREFERIBILMENTE, PREVIO APPUNTAMENTO TELEFONICO O VIA MAIL.   
L’ACCESSO AGLI UFFICI SARA’ GESTITO CON L’INGRESSO DI UN UTENTE ALLA VOLTA, GLI 
UTENTI DOVRANNO ATTENDERE IN CODA IL PROPRIO TURNO , MANTENENDO LA DISTANZA 
MINIMA DI UN METRO ED EVITANDO RAGGRUPPAMENTI.  



PER ACCEDERE AGLI UFFICI I CITTADINI DOVRANNO INDOS SARE LA MASCHERINA, DOVRANNO 
DISINFETTARSI LE MANI CON I DISPENSER IGIENIZZANTI RESI DISPONIBILI NEI LUOGHI DI 
ACCESSO AGLI UFFICI. 
 
Per eventuali emergenze o necessità occorrerà conta ttare telefonicamente i vari uffici e 
concordare appuntamenti personalizzati.  
 

 Di seguito il numero del centralino  e gli indirizzi mail: 
 CENTRALINO : 0921 – 663025 
 PEC   protocollo.scillato@pec.it  
 MAIL  comunescillato@libero.it  
 MAIL  protocollo@comunescillato.pa.it  
 ANAGRAFE anagrafe@comunescillato.pa.it  
  
   
       
 Con la presente le precedenti ordinanze sindacali in materia si intendono tutte revocate.  
 

DISPONE 
 

 La massima diffusione della presente ordinanza, no nché la sua trasmissione alla locale 
Caserma dei Carabinieri,  
 
           IL SINDACO 
         F.TO   Giuliano Cortina 
                     
 
 
 



 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 

attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 gg. 

Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 

Lì _______________ 
 
            L’ADDETTO                     IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 

F.TO   Bartolone Sebastiana           F.TO  Dott. Russo Antonino 
 


